28.

Sancto et venerando et in sacrae religionis culmine prudentissimo nobisque karis-

simo magistro i! humilis ecclesiae Dei valvico!a" salutem vobis in Domino perpetuam.

*f. 44.Continuis nos nempe diebus atque momentis precibus in nostris aliosque monendo 20

vestri recordamur. Precamur, ut in vestris orationibus nostri memorare dignemini.

29.

Beatissimo necnon et amantissimo domino, pio dulcique magistro et venerabili

Christi dispensatori, iU. egregio sacerdoti iit. vilis et exiguus, benivolus tamen et fidelis

subiectus vester, prono in terram vultu sempiternam humiliter pacem et salutem in 25

Christo gloriae.
30.

Venerabili Dei servo nobisquo cum nimio" amore nominando i)l. patri humilis in

Christo filius vester. Almitati vestrae et cunctis sacra vestro regimine subditis in Deo

patre et in domino Iesu Christo presentis vitae salutem et aeternae gloriae optamus 30

beatitudinem. Omnia erga nostram parvitatom prospera esse noscuntur. Prospera et

feticia Deus et dominus noster Iesus Christus hic et in aetornum per suam piissimam

*ir. misericordiam 'vobis concedere dignetur. Commendamus nos sacris ac Deo dignis

precibus vestris.

31. 35rd

Domino beatissimo et sanctorum meritis venerando, optabili mihi semper patrono

iïï. magistro" il), benivolus ac humilis vester serviens in Domino dominorum optat

plenitudinem gaudiorum.

24. b) ut de e eo)v.c. c) ot'~t!otton!buse. d) ita JToz; t)t c.
25 = Rock. 80; 7i!M.865. 40
26==-Boc/c.81; jRos.866. a) Il congr. c. b) a.sparsiof!c.
27 = .Hoci!82 j!!ox.867.

28~=7!oc!83 Roz. 818. a)vt).v:co~f.
29 = Rock. 84; ~oz. 868.
30== .M:. 86 .B(K!.828. a) snmmoJtos. 45
31==7?oc~.86; 7i'oz.869. a) mag. c.

1) <y. <!<p)'acap. 8.
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32.

Dominis venerabilibus patribusque dilectis sanctisque morum ornamentis clarissimis,

videlicet omni dilectae familiae beati ill., canonicis ac monachis, ill. episcopusa, vel

abbasb, in domino Iesu Christo perennem salutem. Commendamus nos humiliter pie

6 orationi vestrae, ut pro nobis apud Deum existatisc intercessores, quatinus, contempto

desiderio terreno, ad aeternam convolemus sedem.

33.

Duleissime dilectionis fratri et amico karissimo m., tamen vilis exiguusque tnus per Al

omnia fidelis ac devotus germanus. 'Amico antique novus non est similis' Amiens, qui for-

t. tunam sequitur 'et tempus observât, qui iuxta loci qualitatem mutatur, numquam verus fuit. 0 si mihi

vox ferrea csset, et omnes pili verterentur m linguam, ut vel sic ad aures tui cordis verba dileetionis

meae pervenire valuissent, vel iu tuo pectore spiritus esset prophetiM, ut perspicere cordis mei archana

potuisses! Crederes utique, qu~m" Su~issimo sapore tui amoris pectus meum imptoretur' Sed nunc

quod vateo faciam: hos parvos apices magnae indicesb tibi caritatis dirigo, ut per hos intellegas, quod

16 vix intellegi potest. Sientc flamma potest videri, tangi autem non potest, ita caritas in litteris cerni

potest, sed vix in ammo scnbentis sentiri valet. Quasi scintillao de igne asparguntur, ita dilectio litte-

rarum ofntio volat; sed plurimi sunt, in quorum corde cxtinguuntur. Ideo gratius lucescit, ubi vel aHqua

eius flammula ardescit. Quia in te, frater kanssime, 'veram inveni oaritaten], ideo me nuua terrenarum

spatia prohibenfi, secundum oportunitatem portantis, cupiens te in Christo perenniter frui, cuius amor

M nostra utinam impleat corda, ut per eius dilectionem nobis inviolitbilis permaneat caritas veraque fra-

ternitas Mei, h u militer obsecro, utmemoriamhabeas inter sacra missarum solemnia et al ilss

orationibus, ut divina clementia veniam mihi peccatorum et coronam tibi meritorum prestare dignetur.

Divina' te in omni bono florere fatiat pietas,
nii et frater karissime!

34.

M Semper pietatis vestrae religionom, ex quo soire potui, amavi, magnamquo in vestram unanimitatis Ai

fraternitatem habens ndutiam, et modo, licet corpore procul positus, animo tamen inter vos semper

adsistens; quia latitude caritatis nulla dividitur louginquitate, nullis clauditur terminis, scd, quanto magis

ardet in pectoris antro, eo latius flamma suavissimi ardoris spargore adsuescit: sicut fons" paradisum/.

inrigans quadrivido tramit~ latum diffunditlir in orbem, sic fona caritatis, pectus, virtutum floribus puin-

30 lans, in quattuor amoris rivos dirivatur. Obsecro, ut pietas vestra placide perlegat, quod caritas il'

nostra devote MMcripsit, optans, vos presentem habere prosperitatem et futuram aceipere beatitudinem.

Meae quoquo pa~Titatis ut memores sitis in sanotis orationibus vestris, vestram atmitatem obtestor. Eta

familiaritatem, quam perdonastis mihi, inviolabili fide custodite.

35.

35 Probatissimo amico il!. Nimium longe videtur tempus, quod tuao dUcetionis taticm non vidi, A

verba non audivi. Et quantum ex presontia tui gaudebat animus, tantum in abseutia contristatur. Quid

fatiat mens, nisi lugeat, dum paueos habet amicos, pro dolor, sed illi pcne semper absentes? Tamcn

quod valoo fatiam, memorans anto Deum, tibi prospéra semper illius coneodero clementia deprecans,

cuius dilectioni" pectus tuum impteatnr. Hae sunt enim verae divitiae, quae numquam decipiunt haben-

M tem, nec in ipsa morte ammittuntur, sed plus habundant, dum oernitur quod amatur. Inter temporalia

aeternaquo intcrest, quod temporale aliquid plus diligitur autequam habcatur, vUescit cum advenerit:

aetornum autem diligitur, adoptum quam desideratum. Idco plus amcmus aotcrna quam tomporalia, ut

in aotenUtato béate et feliciter vivere moroamm-. jValo' valete.

32==J'~c~.87;~o:8)G. a)ep.c. c. b)abb.c. c)cxistisc. e. d)convale)nu.scM'r.con-

46 volemus c.

33 == &e/ 88. a) vetut e. b) ''s c. c) sic e. d) proinbet c. c) in «A;, c. f) M«y)~

po)';) epM<o~ae o7KMff<text c.

34 == JPoe~. 89. a) ut c.

35 == jM;. 90. a) dics c., f~ttof! <-t<f)m<!o<<<<.~R. e~ et'/t<t<')t/. b) c. et <'()<<. e; ~<

50 p)'o dilectione. c) deeernitur pro d. c. c. e< ce~d. <~). d) V. v. n~'n MtnxM<'d(t. c.

1) M&. JEee~. 0, 14. 2) St'm!K<<'f~c«M<t f~. ~6. c/. ~c. cy. 90. 3) <y. GeH. 6. 10.
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36.

Dilectopatri ill. Carittttis dutcedinemlitterarum offitia imptcre non possunt, tamen aliquid

lumen illius ostendere nititur. Si digito prosens homo ostenditur, ita litteris absentis caritas demon-

stratur~. Fateor, mentia moi dilectionistuae tedet absentiam,essetque aliquodc amoris reMgerium,

si vel tui cordis affectumper alterius os audirem, vcl cum lifteras legorem, quam ardentiM cuperem 5

intellegere. Non disiungit secutum, quosChristicaritas coniunxit. Et veniat per eum dioa optata videndi,

qui omnes dies creavit ad vidcndum. Multa tecum habuissemconferro, si tune oonlatiouisfamiliitritate

utivalunisem. Veniet tempus, cumvult ille, qui omnia disponit, to cum omni caritatis dulccditiecernere.

37.

Glorioso ac per omnia, diligibili inclito viro iU. ill., quamvis indignus, tamen divina to

disponentea gratia metropolita, in domino Iesu Christo aeternam optat salutem. Am-

monemus ao petimus fraternitatem vestram, ut, si vobis aliquo modo commodum sit, ad

nos venire non dedignemini, quia vobiscum multa habemus tractare utilia, sicut credi-

mus, Deo donante, utrisque profutura. Ideo nolite tardare, *quia hic m loco expecta-

mus, donec vestram videamus amabilem vultum faciem. Videte, ut aliter non faciatis. 15

38.

Desiderabili et modis omnibus venerabHI viro ili. comiti i!L humilis archiepiscopus,

bene cupiens vestrae prosperitatis, aeternam in Domino optat beatitudinem. Solito enim

more petimus et ammonemus, ut de nostrisa rébus in illis partibus ita fideliter agatis,

sicut in vos bonam habomus eonfidentiam. Illum medicum ludaioum, vel Sctavianiscum, 20

N., sicut nuper in illo loco vos rogavimus, quando simul loquebamur, et ill. episcopus,

vester fidelis, vos postulavit antea, petimus, ut cum presente portitore istius epistolae

eum nobis ambobus transmittatis. Nos vero vostrum sci*vitium, undecumque nobis pre-

cipiatis, parati sumus implere.
39. M

I!).' gratia Christi donante archiepiscopus ill. ministerialo" nostro salutem. Volu-

mus igitur atque precipimus tibi, *ut istum indicttlumsigillatum z, quem ad te diriga-

mus, ut statim, ut ad te veniet, tu ipse ill. fideli nostro perducas, et de nostra persona
die oi verba salutatoria ac fidele sorvitium, et roga, ut ita perfitiat, sicut in nostro

soriptum est indiculo, ita ut in eum confidimus. Et quicquid exinde nobis demanda- so

verit, tu ipse nostris auribus stude promulgaro, an b ill. nostro vasso sive alio fideli hoc

intima, ut ipse nobis indicare valeat missaticum tuum. Vide, ut aliter non fiet, sed

festina hoc perficere sine mora".c.

40. Ad initium scedule.

Solet caritas litteris appellitre, quos oculis cernere non valot, quia apices cartarum amoris magni- 95

tudinem exprimereconantur, ut oculis legatur in sillabis, quod videri non potest in mentibus.

41. In fine seedulea.

Omnipotens~ Deus beatitudinem vestram ad exattationem~ sanctao Dei ecclesiae

longeva prosperitate custodire dignetur, domine pater.

36==J~oc&.91. a) Dit c. b) !<ae<ttM)t~ef!;j'Msco~ti!.ep. Ale. c) ~«oedam omMsssM<t<e. 40

d) esset quae c. e) ita e. f) Itltiusc. et e~.~t~c.cod.
37==~oc! 92; ~ox. 711. a) disponanto c. b) tt c. c) vtutf)c.

38==7!oc7!98; Roz. 781. a) atris Mt!ef6me~tt!'<c.

39==Boe7c.94; J!ox. 710. a) i, e. ministorittli, b) iln c. c) more c.

40=.Roct. 96. 45
4t==~oc&. 96; ~ox. 875. a) exultationomc.

1) <y. eKm./«te epM<o~aCoH./9<t't.<yctM.36. 2) 0/ <. H9, 9. 3) ~'nM/e.fcn~t-

c~MtOMM<aQM!MoceMr)'MM<,< e. ~r. ~o. epp. 7~. 85. 142; jMp.CMt'o~.10 (e~. Jtt~
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42. In fine.

Dextera Dei omnipotentis "ab omni hosto visibilivos protegat nbique et in omni bono Norere

fatiat, fratres karissimi.

43. Ad initium.

6 Scmper pietatis vestra.oreligionem,ex quo «cirepotu!, amavi, magnamquein vestrac unanimitatis

[orationibus]habens fidutiam, et licct corpore procul positus, animo tamcn inter vos sempcradsisten.s,

'(lomini Dei nostri lesu Christi deprecans tota mentis alaceitate dementissimam pietatem, quatinus

vestrambeatitudinemlongevacustodiat prosporitate in Mgmentumsuae sanctae ecclesiae, ut per vestram

doctrinam verbumvitae Mternaocroscat et eurrat, et multipliceturnumeruspopuli christiani in laudem

10ot gloriam Salvatorisnostri'

44. In fine.

Dei et proximi caritas in nobis omnibus iugiter crescat, quae nos omnes pariter

ad regnum caelomm perducat.
45. In fine.

15 Omnipotens itaquç Deus in vobis gratiam suam quam coepit perfitiat atque vitam

vestram et hic per multorum annorum curricula extendat et post longa tempora in

caelestis vos patriae congregatione suscipiat.

46.

Omnipotenti Deo gratias agite et tanto ei vos debitores esse cognoscite, quanto

20inlesi ab huius morbi cogitatione, eo custodiente, mansistis.

47.

Sancta itaquo Trinitas orantes pro nobis sua vos protectione custodiat vobisque

in amore suo dona adhuc multipliciora concédât.

48.

M Omnipotens Deus gratia Dei vos caelesti custodiat, et salva domini nostri pietate a,

piissime domine, tranquillitate, pro parvulorum dominorum nutrimento vitam vestram

longius extendat.

49.

Omnipotens autem Deus sua vos protectione custodiat honoremque perceptum vos

so in moribus servare concedat.

50.

0 quam bona est caritas! quae absentia per imaginem, praesentia semet ipsis

exhibet per amorem, divisa unit, confusa ordinat, inaequalia sociat, mperfecta consumât",

quam recte praedicator egregius vinculum porieetionis' voeat, quia vh-tutes quidem

86cetere perfeotionom générant, sed tamen *eas caritas etiam ligat, ut ab amantis mente

dissolvi iam nequeant. Scripta dulcissimo et cordis uinis omnibus ampleotendç. vestrac

42==~oc&. 97.
43=Rock. 98; .BM.870. a) ~e~t<tMt«t?-ita codice: Interrogatio. Quid sit inter substantiam

essentiam et subsistcmtiametc, ~Maeexoo'p~ sttnt ex ep.c. 209.

40 44==7i!oei!100~j mn.lOO ~ox.87(!.

45==7!o<:< 100 f'2J ~fMn.!01 Bos. 877.

46 = Rock. tOO~J ~tfn. 102 .HM.878.

47 = Rock. 100(4); MMtt.10S 7!os. 879.

48 ==-Ko~.100 ('6; ~fMn.104; jRos.880. !t)/cWn~e pietatis e)n<!)).i's)t,~M.

45 49==jïoci! 100~6; J~Mt.105; .Ko: 881.

50==.Bo< 101; .iHttM.106. 107; Roz. 886. 83&. a) continunt~ox.

1) CMoM.3, 14:.
r.'?

beatitudinis tristis accepi, letus relegi. Quis enim in hac terra non lugeat, qui in ea.

vivit et cotidie habet mororem in quantalibet tristitia? Sed divina pietas, quae suos

consuevit misericorditer famulos continere, ita benigniter hic subventione resplenduit,

ut cuntorum dobilium inopia iugitatis eius sit consolatione'* sublevata. Pro qua re

lacrimabili omnes prece deposcimus, ut omnipotens Deus, [qui") ad hoc corda conpunxit, 5

in amoris sui constantia dominorum 1 servet imperium et victorias eorum in cunctis d

gentibus auxilio suae maiestatis extendat.

51.

Domno insigni karissimoque patri, ndelissimo sacerdoti nobisque cum nimio amore

vel honore nominando N. Dei digno antestiti benivolus alumnus humiltimusque disci- 10

.putus N. In Deo Patre *et domino nostro lesu Christo optamus vobis et cunctis

sanctae Dei ecclesiae filiis vestroque sanctae regimine subditis praesentis vitae salutem

et aeternae gloriae coronam. Serenitatis vestrae precibus nos humiliter commendamus.

De cetero prospera nobis, karissime pater, per misericordiam Dei et per intercessiones

sanctorum, vostraque oratione iuvante, scitote. Vestra namque prosperitas de die in diem )6

melius ac melius fiat, divinam iugiter imploramus clementiam. Acceptior Deo vivas,

domine insignis et merito suscipiendo pater.

52.

Domino eximio meritoque honorabili N. sancto Dei pontifici exiguus servulus

). vester, tamen iuxta virium possibilitatem devotus orator ac beno cupiens. In Deopatre et 20

dominoIesu Christo optamus vestrae paternitati sempiternamsalutem. Gratiarumactiones vestrae almi-

L.tati devota mente persolvimuspro omni bonitate, quac erga nostram parvitatem vestrasanctitas inces-

santer inpendere dignatur, maxime pro sacris orationibusvestris, quas pro nobis Domino fundere, ut

confidimus, non dedignamini. Mellifluosapices veatros et omni honore dignissimoscum summa ala-

critate suscepimus. Quos perleetos, ex parte [nos*' laetificaveruntet ex parte] tristes reddiderunt~ eo 25

quod, eis indicantibus, vestrum intelleximus laborem de infirmitatecorporis vestri. Sed quid melius,

niai secundumapostolumlibentergloriari in inBrmitatibusnostns?~. 'Quem nnnc enim diligitDominus,

corripit; et quasi pater in filio conplacet sibi's. Non oblitus ero vestri, reverentissime pater, nec

de veatro profeotu, in quantum, Domino miserante, valeo, omnibusdiebus vitae meae. Nec oblivis-

caris mei, fidelissimeadiutor, tempus in omne tui. Sit Deus adiutor noster in aeternum. so

53.

Domino dilectissimo et honorabili fratri N. ille presbyter ecclesiae catholicae in

t'. Domino salutem. *Priusquam ad rem veniam, de qua tuae benivolentiae scribere volui,
tituli huius epistolae, ne vel te vel alium quempiam moveat, rationem breviter reddam.

'Domino' scripsi, quia seriptum est: 'Vos in libertatem vocati estis, fratres; tantum, 35

ne in occasionem libertatem carnis detis, sed per caritatem servite invicem'4. Cum

ergoa vel hoc ipso offitio litterarum per caritatem tibi serviam, non absurde te domi-

num voco propter unum et verum Dominum nostrum; qui nobis ista precepit. 'Dilec-

tissimo' autem quod scripsi, novit Deus, quod non solum te diligam, sed ita dili-

gam, ut me ipsum, quandoquidem mihi bene sum conscius, bona me tibi optare,4o

que mihi. ~Honorabilem' igitur ex ea regula te libenter appello, qua novi, te esse

50. a) inopiam c, b) consoiationSc. c) SMp~. d) cuctis e.
51==.BocA.102; ~MM.108; Roz. 827.

52=.Boc~. 103; jtft<tt.109. a) me))i<iuascorr. -os c. b) nos parte des. c. c) red-

derunt c. 45

53==~oc&. 10't; Mun. 110; ~:oe.882. a) erga c. b) non afM. c.

1) Karoli Ma~M, !t< t!M<-<M7-,et filiorum. 2) Cy. 2. Cor. 12, 9. 3) .Prou. 3, 12.

4) G'a~<. 5, t3.
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hominem, et novi, hominem ad imaginem et similitudinem factum 1 et in honorem posi-

tum ipso ordine et iure naturae, si tamen intellegendo, quae intellegenda sunt, servat

honorem suum. Nam ita scriptum est: 'Homo in honore positus non intellexit, conpa-

ratus est iumentis insensatis et similis factus est iHis' 2. Cur ergo te honorabilem, in

6 quantum homo es, non appellem, cum presertim de tua salute atque correctione, quam-

diu in hac vita es, desperare non audeam? 'Fratrem' vero ut vocem, non te latet

nobis preceptum esse divinitus, ut etiam eis, qui negant, se esse fratres nostros, dica-

mus 'Fratres nostri estis!' Deus et" dominus tibi mentem pacatam inspirare dignetur,

domine dilectissime frater.

o 54.

Augustinus~ episcopus, servus Christi servorumqueChristi famulus, religiosae famulae'' Dei g
1

Probae in Dominodominorumsalutem. *Et petisse te et promisisseme recolens, ut de orando Deo ad

te aliquid scriberem, ubi, tribuente ipso, quem oramus, tempusque faeultasqueconcessa est, oportuit,

ut debitum meumiam iamque persolveremet pio studio tue in Christi caritate servirem. Quam autem

15laetificaveritme ipsa petitio tua, in qua cognovi,quantam rei tantae curam géras, verbis explicarenon

possum. Quod enim maius oportuit esse negotiumviduitatis tuae, quampersistere in oratione nocte ac

die secundum apostoii~ predioationem? *A familia Christi oratum Mt pro Potro, orattim est pro
Paulo. Et nos in eius familia esse gaudemus et inconparabiliterplus quam Petms et Paulus orationum

fraternarum auxitiis indigemus. Orate certatim cum~ oordis sanctoque certamine! Non enim adversus

20 alterutrum certetisd, sed versus diabolum, sanetis omnibus inimicum,in ieiuniis et vigiliis et omni casti-

gatione corporis, qua plurimum adiuvatur oratio. Faciet quequo vestrum quod poterit. Quod altéra

minus potest, ea quae prepotest fatiat, si in altéra diligit. 'Proinde quae minus valet, non impediat

plus valentem; et quae plus valet, non urgeat minus vaientem. Conscientiamquippo vestram Deo

debetis, 'nemini autem nostrum aliquid debeatis, nisi ut invicem diligatis".4. Exatidiat te Dominus'qui
26 potens est faeere super quam petimus et intellegimus'5.

55.

Domino dilectissimo etdesiderantissimo fratri et conpresbytero ill. ill. ultimus ser-

vorum Christi famulus in Deo patre et Christo Iesu domino nostro exorans presentis
vitae salutern et aeternae gloriae felicitatem. Litterae tuae impleverunt grandi dolore

so cor nostrum, quibus petisti, ut prolixo opere aliqua responderem de miserabilibus huius

mundi eventibus, cum talibus malis magis prolixi debeantur libri. Totus quippe mun-
dus tantis adfligitur eladibus", ut pene pars nulla terrarum sit, ubi non talia, qualia

scripsisti, cognitantur *atque plangantur. Vides etiam, quam humiliter et veraciter'*

sapiant, qui pro suis peccatis se flagellari a Domino confitentur. Unde scriptum est:

85 'Quem enim diligit Dominus corripit, flagellat autem filium, quem recipit' unde et

apostolus: 'Si enim nosmet ipsis iudicaremur, a Domino non iudicaremur; cum iudica-

mur autem a Domino, corripimur, ne cum mundo damnemur' Haec fideliter lege,

fideliter praedica et, quantum potest, cave et cavendum doce. Et ne adversus Deum

in his temptationibus et tribulationibus murmuretur, multo uberius vos Dominus con-

40 solabitur, si seripturas eius intentissime legeritis". Valete.

56.

Domino sancto sanctorumque meritis venerabiliter glorificando et a nobis cum

tota fide et caritate amabiliter amplectendo simulque diligendo ill. summo sacerdoti

53. c) post a!(M.c.

45 54==~o< 106; JMMm.111; ~oz. 806. a) Augsc. b) famitic co;')'.ffnnu)ec. c) concordi

~tM~r. d) Bertisc.

55=.Rock. 106, /?<!). 112 7!o. 886. a) caribus c. b) varaetter c. c) !<s J'!o: gpntis c.

56==~oc&. 107; ~m. 113; No! 768.

1) Cf. CeM.1, 27. 2) rMh~. 48, 13. 21. 3) (y. 1. 7Ym.!), !-). 4) ~oM. 13, 8.

M 5) .MM. 8, 20. 6) Be&r. 12, 6. 7) 1. Co)-. 11, 31 <M/.
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V.M.

M'.

66.

*M'.

t. Christi il). exiguus omnium servorum Dei, vester vero fidelis et devotus serviens, in

Deo patre omnipotenti presentis felicitatis et future beatitudinis a necnon et gloriam per-

petuam optamus. Recordare dignetur pia almitas vestra, quod in presenti nostra locu-

tione aliquas reliquias sanctorum nobis pollicere dignati estis. Enimvero humiliter

depraecamur magnam ac piam prudentiam vestram, ut per presentem nostrum gerulum 5

eaa nobis mittere dignemini, ut Deus glorificetur in illis, et vita nostra profitiat cum

illis, et merces vestra in aeterna gloria aelerescat pro illis. Valeat et vigeat magna
caritas vestra multis feliciter in hoc seculo annis, et in future in caelestibus sedibus

inter angelorum cetibus in gloria perpétua vos Iesus Christus collocare dignetur, et

coronam aeternae vitae percipere mereamini. 10

57. Item, ubicumque volueris.

Dilecto et venerabili et per omnia diligendo amico meo iH. ego ill. fidelis vester,

quantum mihi vires suppetunt, salutem vobis perpetuam necnon et gloriam opto. De

cetero rogamus bonitatem vestram, ut isto homini nomine il!, iustitiam suam, quam

querit in vestro ministerio, pleniter eum habere fatiatis, ita ut in vos confidimus de ts

omnibus bonis.

58. Alia.

Karissimo et amabili viro il!, ego i! per bas apices gloriae dignitatis vestrae

sempiternam ac gloriosam opto salutem. Reoordetur bonitas vestra de causa, quam
mihi promisistis, ut, sicut largiter promisistis, ita fideliter implere procuretis. Nos vero 20

econtra in servitio vestro secundum vires nostras feliciter, undecumque iubetis, per-
manere cupimus. Bene vatete.

59. Alia.

Almifico et glorioso et per omnia colendo viro *ill. ego ill. in Christi nomine

devotus vester cum totis visceribus serviens in domino lesu Christo perpetuam atque 25

rosifluam deposcimus salutem et gloriam. Recurret ad memoriam gloriae dignitatis
vestrae, quod nobis bonitas promisit vestra presenti" fabulatione" medicum unum

praestare, nostros'' egrotos ac infirmos medicinali arto curare. Propterea humiliter

deprecamur largam clementiam vestram, ut nobis per presentem missum nostrum eum

dirigatis usque ad nos, hac de causa sollicitandi. Nos autem vestrum condignum ser- so

vitium impendere, undoeumque nobis iubere dignetis, parati sumus, sicut dignum est
tali viro Deique servo fidelique amico facere. Valete nunc et semper feliciter et in

aeternum cum angelorum laudibus choris.

60. Ad papam 2.

Eximio et orthodoxe, a Deo coronato, magno viro, gemmaa sacerdotum, il). summo s6

presuli, sede summa aureaque Romana cum gloria et omni honestate feliciter régente,
ille vilissimus omnium servorum Dei servus. Inmarcescibilis gloriae vestrae coronae
beatitudinis salutem et gloriam deposcimus humiliterque, quasi coram sanctissimis pedibus
vestris humo" prostratus, gloriam et gratiam vestram optamus et servitium sanctissimum

56. a) baeatitudinisc. <!<p~~eMt!tt?)t/b?'<ssse;praemia, 40
57 =Rock. 108; ~Mn. 1)4,- J!oe. 430.
58==.Bo< 109; ~MM.116 .R<K!.730.
59=7!o<c. 110; ~Mm.116; jBoz.782. a) noat)~c. b) po~ /t. t). litera a e~ videtur c,

c) fabulationemcorr. fabulatione c. d) ante nostros 2 KM.et'Mae ('ad~)c.
60 = Rock.111; .Mtttt.117. ~d. ex,aliocodice<S'<!Muf.y.J'fO&e)tt!M. a) gemmM F;'o&. b) Leoni 46

pro ill. a..Ft'o&. c) humauo Frob.

1) (y. <M~ fere verba in fp. ~!M/ia.t'~69 (ed. J(t~). 2) ~pM<o~ ad Leonem III.

~<tpaM,ut videtur, a& ~MoHe mtMa est,
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t' ')_±-~ T~T~.I~
vestrum obnixe prece deposcimus, quia, in quantum nobis vires electus Dei filius lar-

gire'' dignatus est, in vestro cupimus permanere servitio, sicut dignum et iustum est

tali viro" angelicoDeique servo. Nos enimhumilllmi servuli vestri habemusdispositum,

orationis causa, Domino adiuvante, Romam pergere et pia oscular eius ostias salutare

s et ad sanotissimum Petrih sepulchrum calidisi buccis oseulak in *pavimento figere et v.eo.

veniam delictorum preteritorum' indulgentiam rogare. Nunc vero scit"* sancta' almitas

vestra, quia propter longitudinem terrae nostrae et impedimentum paganorum, undiquen

nostri pericula inminente n, hue" ita, utdispositumhabemus, dieproconsu!eihabuimus°,

occurrere minime valuimus, sicut nobis magna necessitas fragilitatis nostrae expetit.

10Propterea vestram sanctam postuiamus clementiam, ut pro nobis in eius beatissimam

confessionem veniam rogare delictisp, ut per vestram intercessionem a vinculaq nostra

constricta delictaq absolutionem aliquantulum nobis pius Dominus largirir dignetur.

Nos autem digni non sumus vestrum in aliquibus exercere servitium. Scimus, a Deo

et sancto Petro vobis retributionem et in hoc seculo et in futuro mercedem et gloriam

t6 adipisci. Atma Trinitas et inseparabitiss Unitas custodiat domnum Leonem summum

sacerdotem *nunc et semper et in aeternum, feliciter cum Dei gloria! */8o'.

61. Alla.

Orthodoxo et a Deo magnifice honorabiliter sublimato et in sede apostolica hono-

rifice functo Ht. electo sacerdoti Christi domini nostri ill., etenim vilis sacerdos et ipse,

20 individue caritatis vestram dulcissimam atque optatissimam fraternitatem salutem depo-

scimus aeternam. Vestra magna etenim aima caritas sepe nobis valde utHia et neces-

saria intimare immo non piget, et litterae vestrae simul cum gerulis optimis gaudia"

et letitia ex parte vestra discurrentibus nobis nuntia-re non cessant. Nunc litterae vestrae

magnam molestiam et dolorem cordi nostro fecerunt dilectissimo'' nostro filio communi

M ill. Eius enim infirmitas nos valde contristavit, sod vestra visitatio consolavit. Statim,

ut hoc audivimus, gerulum nostrum ad ill. visitandum direximus, ut conperiat, utrum

vivere *in hoc seculo valeat, an adChristum in aeterna gloria festinare una cum angeHs 'st.

Dei optat. Nos illuc dispositurn habomus ire., si missus noster nobis cito occurrere c

festinat. Et si ei levius evenerit, inde magnum gaudium habemus. Sin autem, Domino

30vocante, ierit ad patres nostros, procès post illum dirigimus. Et si sic in infirmitate

fatigat, ad eius presentiam occurrere non tardamus.

62. Ad archiepiscopum.

Beatissimo et nutu divine honorabiliter atque honorincc in cathedra episcopali

sacerdotii dignitati functo ill. episcopo ill., quamvis indignus, tamon, annuente divina

3!,gratia, abba vocitatus, vester ex totis precordiis fidelis ac clevotus famulus, per hanc

seriem litterarum nostrarum in Deo patre inmarcescibilem atque in rosifluo odore opta-

mus perennem salutem. Conperiat alma prudentia vestra, quia legati nobis venerunt

ex partibus il!, provintiae, directi ab ill. rege eorum, ferentes nobis papitionem, mire 8f.

60. d) deest j~'o! e) vero J~o5. f) ita c. et ~-ut. g) ostias ~'o&. h) Potrum pro

40 P. s. ~'o6. i) ita J?'<-o&callidis c. k) ~'fo& oscutumpro o. in c. 1) t~M<Frob. m) ~ro&

sic c. n) undiqne inminente des. ~'o&. o) hue habuimusquamvis )t! c. acque ac < F1'ob.

exstent, oo)t-!<p<<!esseotdetttuf. p) ita c. et ~'o~. volitis cot-r.~ocA. q) viiieiilismostrorumdelie-

tomm jFt'o6. r) htrgu'e a!. o~<tt!t.co)t'. !argin c. s) eof)'. rnsepernbUisc.

61= Boc~. 112; jUttM.118; Jïois. 884. a) g'audittet. letitia (~c; tctituun) post discurrcntibui)

45~o"* fMuet'Mt<. b) de dilectissimootde<Mrcon't~of~tm. c) occurro c.

62==~oc/c. 113; 3/!<x.lt9; J':0! 767.

1) Occurrunt ~tneo t)f')'&<ttn.<e<-notas <f'ft)~())-Mt!tCttWn-Mm/~f!t'Ha!-tc<t!ti. Cy. /<rMMn<-r,

'~C. d. ~icj'c' y. 352, M.S.
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ni]~iir)tn~]n!s nnRt'R nnntRxta.m.Ita, ut ferme 30 canere valet vires, etpulchritudinis opere contextam, ita ut ferme 30 capere valet vires, et aliaa magna eulo-

gia., obnixe nos deprecantes, libenti animo hae dona suscipere; quod ita et fecimus.

Proinde, quasi coram conspectu vultuque vestro angelico prostratus, beatitudinem atque

largam clementiam vestram optamus, ut nobis ex vestris magnis muneribus mittere

dignemini, ut aliquid eos rependere valeamus, eo quod nobis tam largiter obtulerunt. 6

Aurum, si valetis, aut pallium mittite, quia in suis provintiis valde hoc pretiosum esse

videtur. Nos autem de ceteris bonis nostris, quas nobis Redemptor et Conditor noster

contulit, libenter reponderevestrum cupimus per omnia fideliter, undecumque iniungitis,

servitium, sicut dignum est tam dilecto patri etb adiutori fideli nostro.

63. Ad monialem sanctam. 10

*8s. Clarissimae virgini, electae Dei et amicae sanctorum ac consolatrici pauperum et

peregrinorum iH. sponsa Christi iH. humiiiimus servus servorum Dei monachus, vester

fidelis in parvitate orationum nostrarum orator, in rosarum niveoque candore speciem

pulehritudinis vestrae felicem optamus salutem. Agnitum sit gloriae dignitatis vestrae,

virgo Dei electa, quia, necessitate cogente, bas litteras deprecatorias usque ad vestram isr,

direximus presentiam, humiliterque postulamus, ut, si est unde, vel si fieri possibilitas
aut oportunitas fuerit, ut nobis vestra larga bonitas unam camisam ob amorem nominis

vestri nostrumque corpusculum induere destinare dignemini. Habetis Dominum remune-

ratorem, qui dixit: 'Nudus fui, et vestivistis me' et: 'Quod uni ex minimis meis fecistis,

mihifeciatis' nosque fideles vestri oratores habetis. In quantum parvitas nostraDomini 20

*s: misericordiam implorare *pro vita et sanitate vestra valet, omne studium habere cupi-

mus, sicut iustum est, tam gloriosae femine angelorumque filiae orationibus fulciri. Vale,

virgo gloriosa, nunc et semper in aeterna feliciter seonia..

64. Ad eomitem.

Fideliter ac salubriter cum omnî veneratione diligendo i! comiti a ill. in Dei itaque 25

nomine vester bene cupiens individuae caritatis atque inviolabiliter dirigimus perennem
salutem. De cetero notum sit bonitati vestrae, quia quidam hommes, peccatis exigen-

tibus, usque ad nostram devenerunt presentiam, rogantes nos, bonitatem apud vestram

pro eorum reatum intercedere. Rogamus humiliter prudentiam vestram, ut pro his exi-

gentibus culpis indulgentiam mereantur apud vestram suscipere clementiam, quia nostrum 30

est secundum apostolicam auctoritatem' pro delinquentibus veniam inpetrare, ut disci-

*s3. pHnam *et membra eorum ob amorem aeternaevitae concedatis, et usque ad legitimam
emendationem 4 de pretio taxato pervenire valeant secundum iussionem vestram, et ut

post emendationem in conspeetu vestro adstare et servitium inpendere, sicut antea fece-

runt, et in gratia vestra fideliter permanere valeant. Obnixa prece deposcimus, ut 35

nostro rogatui annuore atque consentire faciatis, quia ipse Dominus dixit: 'Qui vos

audit, me audit' et iterum: 'Dimittite et dimittetur vobis' a Christo domino, qui vivit

et regnat in gloria sua, ubi vos felices in conspeetu eius appa.rere valeatis.

65. Ad abbatem.

Glorioso atque spiritu sapientiae repleto ill. abbati etenim i[I. vesterque 40
fidelis discipulus in domino'' Iesu regi regum folicem deposcimus salutem. Gratias

62, a) id. c. h) et adiut in loco faao c.
63==.Noc/c.114; ~M. 120; Roz. 351. a) pMVttatumc.; eof)'. jfïoe/t.
64==J!i'oci6.116; AfMn.121; Roz. 733. a) corn. c. b) quidcmc.
65==J'i!oc~.116; ~Mn. 122; Roz. 794. tt) darus c.o)'<aMe; elerious. b) c. 4.

1) ~Ma«/t. 2Fr,36. 2) 7'Md.26, 40. 3) Cf. A~met-.15, 28. ~o.«o/,M /in~
verba /itt!~ <<n<Mt'. 4) <y. 7';Mt/i«<-<t43. 44. (ed. Jatj~; Coll. Pa~au. 2; M'<t! 'VG' /['
p. 428. 5) Nu. Luc. 10, l(i. 6) ~M. A7f<«/t.C, 14; Marc. 11, 25.
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siquidem inmensas tripudiantes manibus vobis cotidie agimus, co quod vestra magna

clementia [nos] tam solerter cum omni studio ac benivolentia secus pedibus vestns/.BS'.

atuistis, docuistis et usque nunc, Domino donante, ad perfectum deduxistis. Quod vobis

Redemptor et retributor humani generis plenam atque perfectam mercedem in hoc

6 secuto retribuere dignetur et in futuro gloriam una cum sanctis angelis concedat aeter-

nam. Nos enim, quamvis humillimi et nimis tepidi atque insipientes, pro vestro statu

et vita longeva Dommum rogare in orationibus, quantum prevalomus, studium habere

satagimus una cum ceteris subditis nostris, quia per vestram doctrinam inluminati et glori-

ficati et exaltati et iocundati sumus. Vos enim estis lux totius huius provintiae, quia

10multis diebus in ignorantiae sanctarum scripturarum cecitati obvoluti fuimus, usque lux

vestrae sanctae sapientiae nos inluminavit. In vobis sermo divinus impletus est, quia

~qui erudiunt multos, futgebunt sicut stollas *aete).'nitatis'' in regno Dei et Christi, ubi *M.

vos gloriosi et splendidi sicut gemma lucidissima apparere debetis et ab ipso Domino

audire: <Euge, serve bone et fidelis, intra in gaudium domini tui'2, et ibi deeantaveritis'' d

15una. cum sanctis angeHs: 'Beati qui habitant in domo tua, Domine, in secula seculorum

iaudabunt te' Humiliter optamus, ut de vestra sancta sospitate atque vita per scrip-

turis vestris sanctissimis nos certiores reddatis, ut de vobis omni tempore letitiam agere

valeamus. Valete.

66. Ad capellanum.

20 Honorando atque sublimato ill. magistro atque precipuea capellano domni im-

peratoris ill., quamvis indignus, tamen gratia Dei episcopus, vester devotus ac fidelis

orator. Per hanc seedam parvitatis nostrae vestrae coronae beatitudinis millenas optamus

salutes. Enimvero deposcimus magnam clementiam vestram, ut misericordia vestra

superb nos *veniat, sieut bonitas vestra nobis pollicere dignata est. Nepotem nostrum *8i'.

26 iM., quem de sacro palatio a vobis directum suscepimus, et mandatum vestrum libenter

audivimus et implere in omnibus aecundum possibilitatem nostram cupimus, eumque

remisimus ad vestram clementiam. Oramus, ut caritas vestra illum suscipiat et in con-

spectu domini nostri praesentari fatiat, et, in quantum praevaletis, ei adiutorium apud

dominationem vestram inpendere dignemini, ita ut de vobis confidimus, et ut ei benefi-

so tium, quod quidam homo N. usque nunc tenuit, per vestram intercessionem apud domi-

num imperatorem impetretis ad laudem et gloriam vestram et mercodcm aeternam et

ad servitium domini sui. Nos autem condignum vobis ropendero cupimus servitium,

sicut oportet et iustum est tam praeclaro magistro et adiutori nostro.

65. c) mbtis c. d) decaiitaverts eaf!. tH.cot't'. -itis c.

35 66==~oc)! 117; ~Mn. 123; .Boz.744. a) t<ftett<M)tey. ~M/i.a<'<t69. b) super j))o.'<<f~. c.

]) Dan. 12, 3. 2) ~t)..Ma«A. 25, 2t. 3) Aa<M. 83, 6. 4) ~n~eM/ere inscriptio

oecMfW<ep. RMt/Mr<!69 ('e~. Ja~; c/. SMpt'Neccp.58.

COLLECTIO PATAYIENSIS.

jP~'ucuM hanc coKee~oHew exhibet codex MomaceMSts Za<-19410 C?ey<M'Ms.1410,

Cimel. 17~ saec. IX, de gMocf. L. Rockinger in ~MMo~. gelehrt. ~4):s.' XXIV, col. 465 s~.

et in editione p. 21 8q. Catalogus codKcMM.Za~tKOt'M~ &t& ?'e<y.AfoMae. II, p. 242;

~MHemAq~ et ~o/ie)'e~ 'DeH&ma~ p. 528; DM~m~t- in Oes<e~. G'ymHas!'eM'6

a. 1864, p. 359 s~. et in ~'c/ J~ p. 574. Codicem ~~e)'sMS<ma! scripta conti-

nentem ad pMO'ofMm MS~<M<OMemco)tsc~'F<MMtesse 'u~e)'~ ~'ec<e)KOKtM<Z..Boc&M:~e~

qui tamen ex tM<e?')'o~a<tOKt&MS<jWt&MS~<M?tin pM?!CtptO codicis exstantibus, fortasse e

Hrabani libro de universo ea?ce<'p<M~7HM!MSapte SMSpMCt<MSest, librum SSMJ~MMae seu

Augiae (Reichenau) eo?Hpost<MMesse. Evidentius E. DttNtm~e~ f. Oesterr. Gymn.' 10

l. originem .Pa<<!MteMsemdemonstravit, et ept~<0~6tHartwigi episcopi, M<'u~e<M<'Pata-

viensis <t. 838–864, gMenK codex ea?/~&e~ et a~aW sancti ~ep~Kn~ pacT-ont ecc~estse

<:6[<Ae~faKscivitatis illius, in formula 2. coMmemofa~o~yM~MS. Q~o~ in margine

paginae 48. a manu eiusdem /e)'e aetatis ac ~K~Ma ~ct'Mfa adclitum ~t<M)' mitec

zol, fortasse spectat ad teloneum villae Mittich ('Mt'c/~ AS~tc~~ quae in Baioaria is

tM/'e)'Mfesita ad dioecesin JPa<<7.t;MMs<pertinet ~e/ Oesterley, 'ZHst.eo~)'. WB.' p. 451.),

itaque optime cum illa opinione convenit.

Capita 1. 2. in ipsa eM~a episcopali conscripta esse ot~en~ epistolas ~ra6-

bent, quarum, a~t'a, de reo, qui SM~ea? ad altare sancti ~ep/~aMt coH/'M~e~ agens,